Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2017 y 2016

(Pesos)

Ente Publico: Municipio de Tancitaro

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion

Participaci Aportaci Ti ias,
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u

Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

T ias, Asi i idios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaci v Apor
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Puablica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2017

5,967,539
2,543,213
0

637,700
375,919
129,280
2,070,925
0

210,503

23,532,284
23,532,284
0

135,465
0
0
0
0
135,465

29,635,288

13,243,462
10,225,338
1,768,850
1,249,274

1,530,595
0

198,882

0
1,331,713
0
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14,774,057

14,861,231

2016

7,100,568
1,991,683
0

349,850
352,474
133,360
4,046,783
0

226,417

18,137,473
18,137,473
0
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25,238,041

12,412,690
10,162,920
1,244,975
1,004,795

967,756
0
0
0
967,756
0
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13,380,446

11,857,595

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del €

ARTURO OLIVERA GUTIERREZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

NORMA ELENA VARGAS RIOS
TESORERO

DAVID MORALES RIOS
SINDICO

J. TRINIDAD MEZA SANCHEZ
CONTRALOR MUNICIPAL
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