

Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2017 y 2016
(Pesos)

Ente Público: _____ Municipio de Tancitaro _____

Concepto	2017	2016
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión	5,967,539	7,100,568
Impuestos	2,543,213	1,991,683
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	637,700	349,850
Derechos	375,919	352,474
Productos de Tipo Corriente	129,280	133,360
Aprovechamientos de Tipo Corriente	2,070,925	4,046,783
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos	210,503	226,417
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación		
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,	23,532,284	18,137,473
Participaciones y Aportaciones	23,532,284	18,137,473
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	135,465	0
Ingresos Financieros	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	135,465	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	29,635,288	25,238,041
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	13,243,462	12,412,690
Servicios Personales	10,225,338	10,162,920
Materiales y Suministros	1,768,850	1,244,975
Servicios Generales	1,249,274	1,004,795
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,530,595	967,756
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	198,882	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	1,331,713	967,756
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0	0
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y	0	0
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y	0	0
Áumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
Otros Gastos	0	0
Inversión Pública	0	0
Inversión Pública no Capitalizable	0	0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	14,774,057	13,380,446
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	14,861,231	11,857,595

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del e

ARTURO OLIVERA GUTIERREZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

DAVID MORALES RIOS
SINDICO

NORMA ELENA VARGAS RIOS
TESORERO

J. TRINIDAD MEZA SANCHEZ
CONTRALOR MUNICIPAL